
 

Enon alueen alakoulujärjestelyt 
   
KAKOLK 19.11.2020 § 102  
  

 
Kaupunginvaltuusto päätti 26.2.2018 § 19 toteuttaa Eno-Uimaharju alueella 
yläkoulujärjestelyn siten, että yläkoulu sijoitetaan Uimaharjuun. Yläkoulun oppilaat 
siirtyivät Uimaharjuun vuoden 2019 syksyllä. Enon uuden alakoulun suunnittelusta 
kaupunginvaltuusto päätti 25.11.2019 § 146, että suunnittelu toteutetaan vuoden 
2021 aikana. Ennen kuin koulun suunnittelu voidaan aloittaa, tulee ratkaista 
koulun koko ja tähän liittyen myös Louhiojan oppilaiden sijoittuminen 
tulevaisuudessa.   

 
Joensuun syntyneiden lasten määrä on vähentynyt yhtäjaksoisesti vuodesta 2012 
alkaen ja alimmillaan se oli vuonna 2019, jolloin syntyneitä lapsia oli 548. Vuonna 
2020 ennustetaan syntyvien lasten määräksi noin 600 lasta. Syntyvien lasten 
määrän väheneminen ei ole tapahtunut kaikilla alueilla tasaisesti, vaan joillakin 
alueilla syntyvyyden alenema on ollut voimakkaampaa. Enon koulun oppilaaksi-
ottoalueella syntyneiden määrä on vuoden 2012 jälkeen vaihdellut 8 – 19 välillä 
ja keskimäärin syntyneitä on ollut vuosittain 15. Louhiojan koulun oppilaaksi-
ottoalueen syntyneiden määrän vaihtelu on ollut 1 – 12 välillä ja keskimäärin 
syntyneitä on ollut vuosittain 5.   
 
Syntyneiden lasten määrän mukaisesti ennustetaan Enon ja Louhiojan 
oppilaaksiottoalueiden oppilasmäärien kehittyvän siten, että lukuvuodelle 2024 – 
2025 oppilaita on E – 6-luokilla yhteensä 171. Vain esiopetukseen tulevia ja 5. 
luokan oppilaita on sen verran runsaasti, että tarvitaan kaksi opetusryhmää.  
Muiden vuosiluokkien osalta opetusryhmien koko vaihtelee 16 – 26 oppilaan 
välillä, joten opetus voidaan toteuttaa yhdessä opetusryhmässä. Näin ollen 
koulu toimisi pääsääntöisesti 1-sarjaisena kouluna. Väestörekisterin ja väestön-
kehityksen perusteella koulu olisi tulevaisuudessa kaikkien vuosiluokkien osalta 
yksisarjainen. Tulee kuitenkin vielä huomioida, että nämä luvut ovat ennusteita ja 
oppilaiden määrä vuonna 2024 saattaa poiketa mahdollisen muuttoliikkeen myötä 
suuntaan tai toiseen. 
   
Tällä hetkellä Louhiojan koulu toimii vajaana yksisarjaisena kouluna.  
Yhdysluokkana ovat luokat 1 – 2. Enon koulussa toimitaan koko koulun osalta 1-
sarjaisena. Esiopetus on järjestetty Enon koulussa.   
 
Louhiojan koulun oppilaista on tällä hetkellä kuljetuksen piirissä 37 % (31/84 
oppilasta) ja Enon koulussa 38 % (43/113). Mikäli Louhiojan oppilaat sijoitetaan 
jatkossa Enon kouluun, ovat he kaikki kuljetuksen piirissä. Keskimäärin koulu-
matka pitenee oppilailla 4 km ja kuljetuksen piirissä olevilla koulumatkaan käytetty 
aika pitenee hieman. Yhdistetyssä koulussa kuljetuksen piirissä on noin 63 % 
oppilaista (110 oppilasta 174 oppilaasta).   
 
Louhiojan oppilaille Enon kouluun siirtyminen toisi mukanaan sopeutumista 
hieman suurempaan kouluyhteisöön. Tämä tarkoittaa samalla myös sitä, että 
opiskelu tapahtuu saman ikäisten ryhmässä koko ajan eikä yhdysluokka-
opetuksena. Uuden koulun tilat tarjoavat myös puitteet uudenlaiseen toiminnalli-
suuteen ja esim. lähiliikuntapaikat mahdollistavat monipuolisemman opetuksen. 
Myös kirjaston sijoittuminen koulun välittömään läheisyyteen tarjoaa 
mahdollisuuden omatoimiseen kirjaston käyttöön.   
 
Louhiojan koulu on rakennettu 1950-luvulla. Rakennukseen on tehty 
vain välttämättömät korjaustoimenpiteet, mutta varsinaista peruskorjausta tiloihin 
ei ole tehty. Louhiojan koulun pihalla on myös siirtotila, jossa on 2 luokkaa (10+10 
oppilaalle). Siirtotilasta on toistaiseksi voimassa oleva sopimus 
6 kuukauden irtisanomisajalla. Tila siirtyy kaupungin omistukseen 31.10.2022. 
Enon koulukampuksella on luovuttu entisistä ala- ja yläkoulurakennuksista 
sisäilmatekijöiden vuoksi. Tämän jälkeen Enon kampuksella on ollut käytettävissä 
C-rakennus (entinen lukion rakennus) sekä siirtotiloja.   



 
Koulujen vuokrakustannukset ovat tällä hetkellä Enon osalta 374 000 euroa ja 
Louhiojan osalta 134 800 euroa vuodessa. Yleisopetuksen kustannukset ovat 
Louhiojalla 360 000 euroa ja Enossa 500 000 euroa. Mikäli Louhiojan alueen 
oppilaat sijoitetaan rakennettavaan Enon uuteen alakouluun, on opetuksen osalta 
arvioitu vuosikustannusten pienenevän noin 320 000 – 350 000 euroa. Koska 
käytännössä lähes kaikki Louhiojan oppilaat olisivat jatkossa kuljetuksen piirissä, 
tulevat kuljetuskustannukset nousemaan. Siivouskustannusten osalta puolestaan 
tulee säästöä.   
 
Koska Enon ja Louhiojan koulujen oppilasmäärän kehitys on johtanut siihen, että 
oppilaat mahtuvat pääosin 1-sarjaiseen alakouluun, on tarkoituksenmukaista 
lähteä suunnittelemaan Enon uutta alakoulua siten, että myös Louhiojan oppilaat 
sijoitetaan sinne. Koska tämä tarkoittaa samalla Louhiojan koulun lakkauttamista 
ja koulujen yhdistämistä, tulee koulujen alueen oppilaita, huoltajia ja väestöä 
kuulla asian johdosta.   

 
Valmistelija: hyvinvointijohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
järjestää Louhiojan koulun lakkauttamisesta ja oppilaiden siirtämisestä Enon 
uuteen alakouluun kuulemistilaisuuden maanantaina 30.11.2020 kello 17.30 
alkaen Enon urheilutalolla. 

 
Päätös: 
Keskustelun aikana Jere Nuutinen esitti hyvinvointijohtajan päätösehdotuksesta 
poiketen, että kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää järjestää Enon alueen 
uuteen alakouluun liittyvän kuulemistilaisuuden maanantaina 30.11.2020 kello 
17.30 alkaen Enon urheilutalolla 
 
Jaana Minkkinen, Atte Korte, Paavo Kähkönen, Milena Varis ja Jaakko Karvonen 
kannattivat Jere Nuutisen tekemää esitystä. 
 
Antero Puhakka esitti, että Jere Nuutisen esitykseen lisätään lause: 
Kuulemistilaisuuteen voi osallistua myös etäyhteydellä.  
 
Päätettyään keskustelun puheenjohtaja tiedusteli jäseniltä, voidaanko Jere 
Nuutisen  ja Antero Puhakan esitykset hyväksyä yksimielisesti. Kukaan jäsenistä 
ei vastustanut puheenjohtajan esitystä, joten puheenjohtaja totesi kasvatus- ja 
koulutuslautakunnan yksimielisesti hyväksyneen Jere Nuutisen ja Antero Puhakan 
esitykset. 
 
 
Jaana Minkkinen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana. 
 

 
 
KAKOLK 22.12.2020 § 123  
  
 

Edellisen lautakunnan kokouksen jälkeen on saatu lisätietoa Louhiojan-Enon 
kuljetuksiin ja niiden hintoihin liittyen. Nykyisin Eno-Uimaharjun alueella käytetään 
samoja autoja Enon ja Louhiojan sekä Uimaharjun koulujen kuljetustarpeisiin. 
Kouluverkon muutos ei siis vaadi lisäkalustoa kuljetusten toteutukseen, vaan 
porrastetut koulujen alkamisajat mahdollistavat toteutuksen nykyisellä kalustolla. 
Tarvittaessa kasvavat koulukuljetusmäärät voidaan hoitaa koulukuljetusreitistöjä 
muokkaamalla.  
 
Myös Louhiojan koulun nykykunnosta ja korjaustarpeista on saatu tilakeskukselta 
selvitys, josta selviää koulun kunto, koulussa tehdyt korjaukset sekä tiedossa 
olevat korjaustarpeet. Tilakeskuksen selvityksen mukaan Louhiojan koulu on jo 
ohittanut teknisen käyttöikänsä, joten koulu tarvitsee lähivuosina mittavan 



peruskorjauksen. Selvityksessä esitetyt korjauskustannukset perustuvat vuonna 
2018 tehtyyn arvioon. Vuonna 2020 on terveystarkastaja edellyttänyt koneellisen 
ilmanvaihdon järjestämistä osaan tiloista. Näiden muutosten osalta ei ole vielä 
kustannusarviota olemassa. Tulee kuitenkin huomioida, että kyseessä on vanha 
rakennus, joten myös uusia korjaustarpeita voi nousta esille. Sisäilmatalo Kärki 
Oy:n vuonna 2016 tekemä kuntotutkimusraportti, tilakeskuksen selvitys Louhiojan 
koulun kunnosta sekä Pohjois-Karjalan Ympäristöterveyden tarkastuskertomus 
ovat liitteenä. 
 
Enon liikuntakeskuksessa 30.11.2020 järjestetyssä keskustelu- ja 
kuulemistilaisuudessa oli paikan päällä noin 15 henkilöä ja etänä tilaisuudessa oli 
enimmillään 109 osallistujaa. Tilaisuudessa esitettyihin kysymyksiin annettiin 
vastauksia jo paikan päällä ja tämän jälkeen on kaupungin nettisivuille päivitetty 
koosteet kysymyksistä ja vastauksista.  
 
Asiaan liittyviä kannanottoja ja lausuntoja tuli yhteensä 11 kpl. Lisäksi sekä Enon 
että Louhiojan lapsilta kysyttiin, mitä hyviä tai huonoja puolia olisi, jos siirryttäisiin 
mahdolliseen yhteiseen kouluun. Esikoululaiset sekä 1 – 3-luokkalaiset vastasivat 
kysymyksiin suullisesti ja opettaja kirjasi vastaukset ylös. Vanhemmat eli 4 – 6-
luokkalaiset vastasivat suoraan Webropol-kyselyyn. Lausunnot ja lasten 
näkemykset ovat luottamushenkilöiden verkkopalvelussa.  
 
Saaduissa lausunnoissa korostettiin Louhiojan koulun tärkeyttä kyläyhteisölle ja 
toivottiin koulun säilyttämistä, vaikka Enoon tulisikin uusi alakoulu. Louhiojan 
koulua pidettiin lausunnoissa hyväkuntoisena ja lasten määrän arvioitiin kasvavan 
alueella tulevaisuudessa. Kaupungilta toivottiin lisäksi panostusta alueen 
markkinointiin.   
 
Louhiojan ja Enon koulujen oppilasmäärät ovat kehittyneet siten, että molempien 
koulujen lapset mahtuvat lähivuosina pääosin yhteen 1-sarjaiseen kouluun. Kun 
oppilasmäärä koulussa on alle 60 oppilasta (alle 10 oppilasta/luokka-aste) niin se 
tarkoittaa käytännössä siirtymistä yhdysluokkaopetukseen, joka ei pedagogisesti 
ole toimivin ratkaisu. Kahden koulun toimiminen vajaina muutaman kilometrin 
säteellä ei ole myöskään toiminnallisesti eikä taloudellisesti tarkoituksenmukaista. 
Lisäksi Louhiojan koulu on jo ohittanut teknisen käyttöikänsä ja se vaatisi mittavan 
peruskorjauksen lähivuosina.  
 
Valmistelija: hyvinvointijohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää  
 
esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että Louhiojan 
koulun toiminta jatkuu niin kauan, kunnes Enon uusi alakoulu valmistuu. Tällöin 
Louhiojan oppilaat siirtyvät Enon uuteen kouluun ja Louhiojan koulu lakkautuu. 

 
Päätös: 
Keskustelun aikana Jere Nuutinen ehdotti hyvinvointijohtajan pohjaehdotuksesta 
poiketen, että kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että Enoon 
rakennetaan uusi alakoulu. Uusi alakoulu mitoitetaan Enon alakoulun tarpeen 
mukaisesti. Louhiojan koulu jatkaa omana koulunaan. Louhiojan koulun 
oppilasmäärän alittaessa 40 (lk 1-6) siirtyvät Louhiojan koulun oppilaat Enon 
kouluun. Mikäli Louhiojan koulussa ilmenee yllättäviä pakollisia tai välttämättömiä 
korjaustarpeita ja koulu on terveydellisesti riski henkilökunnalle ja opiskelijoille 
ennen oppilasmäärän laskua 40 (lk 1-6), sijoitetaan oppilaat Enon uuteen 
alakouluun. 
 
Jaakko Karvonen kannatti Jere Nuutisen tekemää ehdotusta.  
 
Keskustelun aikana Anni Torni ehdotti hyvinvointijohtajan pohjaehdotuksesta 
poiketen, että kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 



esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että Louhiojan 
koulun toiminta jatkuu niin kauan, kunnes koulun oppilasmäärä putoaa 50 (lk 1-6)  
oppilaaseen tai sen alle. Tällöin Louhiojan oppilaat siirtyvät Enon uuteen kouluun 
ja Louhiojan koulu lakkautuu. Mikäli Louhiojan koulussa ilmenee mittavia tai 
yllättäviä pakollisia korjaustarpeita tai koulu aiheuttaa terveysriskejä sen käyttäjille 
ennen oppilasmäärän laskua 50 (lk 1-6) oppilaaseen, sijoitetaan oppilaat Enon 
alakouluun. Louhiojan koulun kunto on nykyisellään epävarma, joten tuleva Enon 
uusi alakoulu tulee mitoittaa niin, että sinne tarvittaessa koulun valmistuessa 
mahtuvat myös Louhiojan koulun oppilaat. 
 
Antero Puhakka ja Pirjo Rämänen kannattivat Anni Tornin esitystä.  
 
Puheenjohtajan esityksestä hyväksyttiin yksimielisesti äänestysjärjestykseksi, että 
ensimmäisessä äänestyksessä ovat vastakkain Jere Nuutisen ja Anni Tornin 
tekemät kannatetut päätösehdotukset. Toisessa äänestyksessä ovat vastakkain 
ensimmäisen äänestyksen voittanut päätösehdotus ja hyvinvointijohtajan 
pohjaehdotus. 
 
Puheenjohtajan esityksestä päätettiin suorittaa asiassa nimenhuutoäänestys. 

 
Suoritetussa äänestyksessä Jere Nuutisen ehdotus sai 2 ääntä (Jaakko Karvonen 
ja Jere Nuutinen) ja Anni Tornin 8  esitys ääntä (Paavo Kähkönen, Joakim Kärkäs, 
Jenni Laasonen, Antero Puhakka, Maria Roivas, Pirjo Rämänen, Anni Torni ja 
Milena Varis). Jaana Minkkinen äänesti tyhjää. Puheenjohtaja totesi äänestyksen 
tulokseksi tulleen 8-2 Anni Tornin tekemä tekemä päätösehdotus. 
 
Puheenjohtajan ehdotuksesta päätettiin suorittaa seuraavaksi 
nimenhuutoäänestys, jossa vastakkain ovat hyvinvointijohtajan pohjaehdotus ja  
edellisen äänestyksen voittanut Anni Tornin päätösehdotus. 
 
Suoritetussa äänestyksessä hyvinvointijohtajan pohjaehdotus sai 1 äänen (Jaana 
Minkkinen) ja Anni Tornin tekemä ehdotus 8 ääntä ( Paavo Kähkönen, Joakim 
Kärkäs, Jenni Laasonen, Antero Puhakka, Maria Roivas, Pirjo Rämänen, Anni 
Torni, ja Milena Varis). Jaakko Karvonen ja Jere Nuutinen äänestivät tyhjää. 
 
Puheenjohtaja totesi äänestyksen tulokseksi tulleen äänin 8-1 Anni Tornin 
päätösehdotus kahden äänestäessä tyhjää. 
 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti siten hyväksyä Anni Tornin tekemän 
päätösehdotuksen. 
 
Jere Nuutinen ja Jaakko Karvonen jättivät päätökseen eriävät mielipiteet. 
 
Tilakeskuksen johtaja Timo Korhonen oli kokouksessa asiantuntijana pykälän 
käsittelyn ajan. 

 
 
KH 11.01.2021 § 3    
657/12.00.01.02/2020    

Lausunnot ja lasten näkemykset sekä laskelmat Louhiojan koulun 
perustamiskustannukset, korjaus ja tilojen korjausasteet % ovat  
oheismateriaalina luettavissa sähköisessä kokouksessa. 
 
Kaupunginjohtajan muutettu päätösehdotus:  
Kaupunginhallitus ehdottaa, että kaupunginvaltuusto päättää, että 
 
Louhiojan koulun toiminta jatkuu niin kauan, kunnes koulun oppilasmäärä putoaa  
50 (lk 1-6)  oppilaaseen tai sen alle nykyisellä oppilaaksiottoalueella. Tällöin 
Louhiojan oppilaat siirtyvät Enon uuteen kouluun ja Louhiojan koulu lakkautuu.  
 
Mikäli Louhiojan koulussa ilmenee mittavia tai yllättäviä pakollisia korjaustarpeita 
tai koulu aiheuttaa terveysriskejä sen käyttäjille ennen oppilasmäärän laskua 50 
(lk 1-6) oppilaaseen, sijoitetaan oppilaat Enon alakouluun. Louhiojan koulun kunto 



on nykyisellään epävarma, joten tuleva Enon uusi alakoulu tulee mitoittaa niin, että 
sinne tarvittaessa koulun valmistuessa mahtuvat myös Louhiojan koulun oppilaat. 
 
Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Hyvinvointijohtaja Riitta Huurinainen ja Tilakeskuksen johtaja Timo Korhonen 
olivat kokouksessa asiantuntijoina asian käsittelyn aikana. 
 
Keskustelun aikana Paula Puhakka ehdotti kaupunginjohtajan pohjaehdotuksesta 
poiketen, että Enoon rakennetaan uusi alakoulu. Uusi alakoulu mitoitetaan Enon 
alakoulun tarpeeseen. Louhiojan koulu jatkaa omana koulunaan. Louhiojan koulun 
oppilasmäärän alittaessa 40 (lk 1-6) siirtyvät Louhiojan koulun oppilaat Enon 
kouluun. Mikäli Louhiojan koulussa ilmenee yllättäviä pakollisia tai välttämättömiä 
korjaustarpeita ja koulu on terveydellisesti riski henkilökunnalle ja opiskelijoille 
ennen oppilasmäärän laskua 40 (lk 1-6), sijoitetaan oppilaat Enon uuteen 
alakouluun. Hanne Rossi kannatti Paula Puhakan tekemää ehdotusta. 
 
Puheenjohtajan esityksestä päätettiin suorittaa asiassa nimenhuutoäänestys siten, 
että ne jotka kannattavat kaupunginjohtajan pohjaehdotusta äänestävät JAA ja ne, 
jotka kannattavat Paula Puhakan tekemää kannatettua päätösehdotusta 
äänestävät EI.  
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 9 JAA-ääntä (Seppo Eskelinen, Anssi 
Törmälä, Heli Hjälm, Hannele Autti, Sari Koskinen, Jussi Wihonen, Anni Järvinen, 
Simo Rauma ja Eila Heinonen) ja 2 EI-ääntä (Paula Puhakka ja Hannes Rossi). 
Puheenjohtaja totesi äänestyksen tulokseksi tulleen 9-2. 
 
Kaupunginhallitus päätti siten hyväksyä kaupunginjohtajan tekemän muutetun 
päätösehdotuksen. 
 

 Paula Puhakka ilmoitti jättävänsä asiasta eriävän mielipiteen.  
 
 Heli Hjälm poistui kokouksesta asian käsittelyn päätyttyä.


